CONTRATAR EL PROGRAMA DE SEGUROS QUE AMPARE LA PROTECCIÓN DE LAS PERSONAS, 
BIENES MUEBLES E INMUEBLES Y PÉRDIDAS QUE AFECTEN LOS INTERESES PATRIMONIALES DE 
PROPIEDAD DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA, ASI COMO AQUELLOS POR LOS CUALES FUERE O 
LLEGARE A SER RESPONSABLE 

PRESUPUESTO OFICIAL 

OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS 
VEINTICINCO PESOS M/CTE. ($887.881.425) discriminados así: 

GRUPO 1 - SEGUROS GENERALES Son: SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES 
TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CUATRO PESOS M/CTE. ($653.379.504) M/CTE. 

GRUPO 2 SEGUROS VIDA Son: DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS UN MIL 
NOVECIENTOS VEINTIDÓS PESOS ($234.501.922) M/CTE. 

3. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS: 

No. REQUISITO NOMBRE DE PROPONENTE CUMPLE /NO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

CARTA DE 
PRESENTACI
ÓN DE LA 
PROPUESTA 

UNION TEMPORAL SEGUROS DE VIDA 
SURAMERICANA S.A. y ALLIANZ SEGUROS 
DE VIDA S.A.  
GRUPO 2

[...]

ASI COMO AQUELLOS POR LOS CUALES FUERE O LLEGARE A SER 
RESPONSABLE¨ 

PRESUPUESTO OFICIAL 

OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN 
MIL CUATROSCIENTOS VEINTICINCO  PESOS MCTE               ( $ 887.881.425) 
Discriminados así : 

GRUPO 1-SEGUROS GENERALES Son: SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES 
MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CUATRO PESOS 
MCTE ($ 653.379.504) 

GRUPO 2 – SEGUROS VIDA Son: DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES 
QUINIENTOS UN MIL NOVECIENTOS VEINTIDOS PESOS MCTE ($234.501.922)  

2 UNION TEMPORAL SEGUROS GENERALES 
SURAMERICANA S.A Y ALLIANZ SEGUROS S.A 
GRUPO 1 

21-04-2020 1:50 PM  

El comité evaluador procede a  determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación de mayor cuantía No 002 - 2020, procediendo a adelantar la revisión documental de las

[...]

CONTRATAR EL PROGRAMA DE SEGUROS QUE AMPARE LA PROTECCIÓN DE 
LAS PERSONAS, BIENES MUEBLES E INMUEBLES Y PÉRDIDAS QUE AFECTEN 
LOS INTERESES PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DE LA UNIVERSIDAD DEL 
TOLIMA, ASI COMO AQUELLOS POR LOS CUALES FUERE O LLEGARE A SER 
RESPONSABLE  

PRESUPUESTO OFICIAL 

OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN 
MIL CUATROCIENTOS VEINTICINCO PESOS M/CTE. ($887.881.425) 
discriminados así:  

GRUPO 1 - SEGUROS GENERALES Son: SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES 
MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CUATRO 
PESOS M/CTE. ($653.379.504) M/CTE.  

GRUPO 2 SEGUROS VIDA Son: DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO 
MILLONES QUINIENTOS UN MIL NOVECIENTOS VEINTIDÓS PESOS 
($234.501.922) M/CTE.  

2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS1 

No. REQUISITO UNION TEMPORAL SEGUROS GENERALES SURAMERICANA S.A. y 
ALLIANZ SEGUROS S.A. 

CUMPLE / 

NO CUMPLE 

OBSERVACIONES.   

1  
16.2. CERTIFICADO DE LA 
SUPERINTENDENCIA 
FINANCIERA